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Redecr~relse, lokalplan 2 . 1 6 . 1  

InUleUning. Lokalplanen  omfatter  arealet  ved 
Lervangen,  som  idag  anvendes til affalds- 
varmeværk,  genbrugsplads,  genbrug  af  glas 
m.v.  Disse  genbrugsaktiviteter  er  i kraf- 
tig  udvikling  og  der  er  behov  for  en 
arealmæssig  udvidelse,  som  omfatter 
arealet  nord  for det  eksisterende  af- 
faldsvarmeværk. 

Lokalplanen  tilvejebringes  derfor  for  at 
få  en  samlet  beskrivelse  af de 
aktiviteter,  som kan etableres  på  varme- 
værkets  oprindelige  areal  og det nye  ud- 
videde  areal. 

Det  er  fra  byrådets  side  en  forudsætning 
for  inddragelsen  af  mere  areal til af- 
faldsbehandling,  at  aktiviteterne  alene 
er  en  udvidelse  af de eksisterende  gen- 
brugsaktiviteter  og  at de samlede  af- 
faldsaktiviteter  ikke  medfarer  en  aget 
miljapåvirkning  af  omgivelserne.  Det 
sikres  ved,  at  stajende,  stavende  og 
lugtende  aktiviteter kun må foregå  inden- 
dars i nyeetablerede  bygninger. 

Forholdet til Området  er  udlagt til  offentlige  formål 
anden  planlag- (kommunaldepoter  og  oplag  med  tilknyttet 
ning . administration  og  eventuelle  mindre  repa- 

rationsværksteder). 

0st for  området  ligger  Haje-Taastrup  Kom- 
munes  driftsby.  Området  er  endvidere  pla- 
ceret  i  et  regionalt  fritids-  og  aktivi- 
tetsområde,  hvor  der  bl.a.  er  planer  om 
etablering  af  udendars  fritids-  og  over- 
natningsfaciliteter. 

Affaldsbehandlingsaktiviteterne skal 
etableres  med  hensyntagen til  eksister- 
ende  forhold  og de fremtidige  fritids- 
aktiviteter. 

I Regionplan 1993 er  området  beliggende 
indenfor  et  område med begrænsede  beskyt- 
telsesinteresser  for  grundvand. 
Regionplanen  fastlægger,  at  i  områder  med 
beskyttelsesinteresser kan tilladelse  til 
grundvandstruende  virksomhed  eller  anlæg 
kun gives på  vilkår,  der sikrer,  at  der 
ikke  kan  forekomme  nedsivning  af 
forurenende  stoffer  til  grundvandet. 
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Lokalplanens 
indhold. 

Endvidere  er  regnvandsbassinet  omfattet 
af  Naturbeskyttelseslovens '5 3 og  må  ikke 
ændres  uden  tilladelse  fra  Kcbbenhavns 
Amt. 

Lokalplanen  fastlægger  rammerne  for  af- 
faldsbehandlingsaktiviteterne indenfor 
området,  herunder,  at  stajende,  stavende 
eller  lugtende  aktiviteter  foregår  inden- 
dars i nye  bygninger så omgivelserne  ikke 
generes. 

Der kan således  etableres  bygninger,  der 
skal  huse  administration  og  forskellige 
former  for  genbrugsaktiviteter  fx.  glas- 
sortering,  anlæg  til  adskillelse  af  sam- 
mensatte  komponenter  m.v. 

Genbrugsaktiviteterne  foregår  i  tilknyt- 
ning  til  affaldsvarmeværket  således,  at 
affald  der  kares  til  området  behandles 
enten  ved  forbrænding  evt.  efter  mekanisk 
forbehandling  eller  ved  sortering/adskil- 
lelse  i  genbrugsområdet. 

Produkter  fra  processerne kcbres derefter 
til  videre  behandling  fx.  slaggebehand- 
ling  og  metal-,  papir-  eller glasgenbrug, 
således  at  der  ikke  foregår  deponering 
eller  starre  oplag i området. 

I området  er  der  mulighed  for  kollektiv 
varmeforsyning  samt  kommunal  drikkevands- 
og  kloakforsyning. 

Der kan ikke  etableres  boliger  eller 
andre  stcbjf8lsomme  funktioner  i  området. 

Lokalplanen  skal  sikre,  at  udenomsareal- 
erne fremtræder rene  og  ryddelige og at 
der  etableres  beplantning  rundt  om  areal- 
et  for  at  få  indretningen  til  at  fremstå 
mindre  dominerende i det  omkringliggende 
landskab. 

Lokalplanen  indeholder  en  række  bestem- 
melser  om  etablering  af  beplantningsbæl- 
ter.  Hvor  andet  ikke  er nævnt,  er  det 
hensigten,  at  de  skal  anlægges  og  til- 
plantes  efter  en  samlet  plan,  der  også 
sikrer  rimelig  overensstemmelse  mellem 
plantevalg i beplantningsbælterne,  og 
evt.  byggeliniearealerne. 
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Bæredygtig 
udvikling. 

Det  er  desuden  hensigten, at der  skal 
kunne  projekteres  med  variation  mellem 
massiv  beplantning  og  huller  med  lav 
bundplantning  og  opstammede træer,  soli- 
tære  eller  i  grupper,  der  tillader  ind- 
blik  fra  vejene til  særlig  vigtige  byg- 
ninger. 

Bebyggelsesprocenten  fastsættes  til  mak- 
simalt 40 beregnet  af  grundareal  inklusiv 
ejendommens  andel  af  udlagte  fælles- 
arealer. 

Bygninger  må  ikke  opfsres  med  stsrre 
hsjde end 8,5 m over  terræn.  Af  hensyn 
til  affaldsvarmeværkets  indretning,  er 
det  dog  nadvendigt,  at  affaldsvarme- 
værkets  silobygning kan blive  indtil 30 m 
h0j, og  at skorstensh~jden kan blive 75 
m. Området  disponeres  principielt  som 
vist på illustrationen. 

Det er  byrådets  holdning,  at  man  ved  byg- 
geri  og  udvikling  i  H0je-Taastrup  Kom- 
mune,  skal  stræbe  efter  en  udvikling,  der 
både  akonomisk  og  skologisk  er  bæredyg- 
tig. 

Ressourceforbruget  skal s& vidt  muligt 
begrænses.  Der  skal  tages  hensyn til  res- 
sourceforbruget  både  ved  opfsrelsen  og 
ved  den  fremtidige  drift. 

Bæredygtighedsprincippet kan inddeles i 
fslgende  fem  hovedområder. 

Kvalitet og astetik. Bebyggelsen  og  den 
enkelte  bygning  skal  være  af hOj kvali- 
tet.  Bygningerne  må  forventes  at  skulle 
stå i  mange  år  fremover.  Den  enkelte  byg- 
ning  skal  være  smuk  i  sit  design,  0pf0rt 
med  gedigne  materialer  og  i en  robust 
konstruktion.  Endvidere  skal  der  ved  til- 
rettelæggelsen  af  aktiviteter  og  ved  byg- 
geri  og  anlæg  af  udenomsarealer  sikres  en 
smuk  og  harmonisk  helhedsudformning,  som 
giver  mulighed  for at  området kan inte- 
greres  i  det  samlede  aktivitetsområde. 

Energi. Bebyggelsen  skal  indrettes  og  op- 
fsres  sådan,  at  det  nsdvendige  energifor- 
brug  bliver  mindst  muligt. Det gælder 
dels  for  opforelsen,  dels  for  den  frem- 
tidige  opvarmning  og  belysning. 
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Eventuel  overskudsvarme  i  området  b0r 
tilstræbes  anvendt i fjernvarmesystemet. 

Vand. Bebyggelsens  indretning  skal  til- 
godese,  at  vandforbrug  og  spildevand 
bliver så lille  som  muligt  ved at spilde- 
vand  genbruges  og  regnvand  i st0rst  mu- 
ligt  omfang  nyttiggsres  f.eks.  som  pro- 
cesvand,  til  vognvask,  ved  nedsivning 
eller  opsamling  til  vanding  af gr0nne  om- 
råder. 

Affald. Bebyggelsen  skal  indrettes,  såle- 
des  at  mulighederne  for  at  udnytte de 
ressourcer,  der  findes  i  affaldet  bliver 
bedst  mulige  enten  i  form  af  genanvend- 
else  eller  ved  anvendelse  i  nabovirksom- 
heder. 

Transport. Der  lægges  vægt på, at etable- 
ring  af  aktiviteter  tilgodeser  begræns- 
ning  af  transportarbejdet  gennem  samar- 
bejde  mellem  etablerede  aktiviteter  ved 
koordinering  af  transportbehov  med  r&-  og 
affaldsmaterialer. 

Målene  sages  opfyldt  delvis  ved  lokal- 
planens  udformning,  delvis  ved  hjælp  af 
andre  love  og  regulativer  og  i  et  sam- 
arbejde  og  dialog  med  bygherren. 

Ved  planlægning  og  projektering  af  bebyg- 
gelser, bOr  byggeriet  være  forberedt  for 
ressourcebesparende  foranstaltninger,  som 
ikke  var  mulige  ved  byggeriets  opfarelse. 

Lokalplanens Efter  byrådets  endelige  vedtagelse  og of- 
retsvirkninger. fentliggorelse  af  lokalplanen,  må de 

ejendomme,  der  er  omfattet  af  planen i 
falge  planlovens S 18 kun udstykkes, be- 
bygges  eller i~vrigt anvendes  i  overens- 
stemmelse  med  planens  bestemmelser. 

Den  nuværende  lovlige  anvendelse  af  en 
ejendom kan  fortsætte  som  hidtil.  Lokal- 
planen  medfarer  heller  ikke  i  sig  selv 
krav om  etablering  af de  anlæg  med 
videre,  der  er  indeholdt  i  planen. 

I henhold  til  planlovens S 47 er  der  mu- 
lighed  for  at  ekspropriere  ejendomme 
eller  rettigheder  over  ejendomme, ni%r 
ekspropriation  vil  være  af  væsentlig  be- 
tydning  for  realisering  af  lokalplanen. 
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Byrådet kan dispensere  fra  lokalplanens 
bestemmelser  under  forudsætning af, at 
det  ikke  er  i  strid  med  principperne i 
lokalplanen. 

Videregående  afvigelser  fra  lokalplanen 
kan kun gennemfsres  ved  tilvejebringelse 
af  en  ny  lokalplan. 

Der  er  begrundet  formodning om 
tilstedeværelsen  af  fortidsminder 
indenfor  lokalplanomriidet. De formodede 
fortidsminder  vil  ved  nybygning  og 
anlægsarbejder i givet  fald  være  omfattet 
af  Bekendtgsrelse  af  lov  om  museer  mv. 
nr. 584 af 31. august 1989, S 26. De 
antikvariske  myndigheder  anbefaler,  at 
omrAdet  udgraves  arkæologisk  forud  for 
anlægsarbejders  iværksættelse. 
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H0ie-Taastrup Kommune, lokalplan 2.16.1. 

I henhold  til  Lov om Planlægning  (Lov  nr 
383 af 14. juni 1993 med senere 
ændringer)  fastsættes  hermed  folgende  be- 
stemmelser  for  det  i S 2  nævnte  område. 

S 1. Lokalpla- Lokalplanens  formål  er  at  fastlægge  om- 
nens formiil. rådets  anvendelse  til  affaldsbehandling: 

- affaldsvarmeværk, 
- genbrugsplads, 
- glas-  og  papirsortering, 
- adskillelse  af  sammensatte  komponenter 
som  ksle-/frysemobler,  elektronikskrot 
m.v. 

- administration. 
- modtagefaciliteter  for  olie-  og  kemi- 
kalieaffald. 

- lignende  affaldsbehandlings-  og  af- 
faldshåndteringsaktiviteter, der  ikke 
medforer  en  oget  miljopåvirking  af  om- 
givelserne. 

Lokalplanen  skal  endvidere sikre, at  ge- 
nerende  aktiviteter  foregAr  indendore  og 
ikke  medforer  gener  for  omgivelserne  samt 
at  området  fremstår  rent  og  ryddeligt  med 
en  smuk  beplantning. 

S 2 .  Lokalpla- 2.1 
nens omride. 

5 3. Områdets 
anvendelse. 

5 4 .  Veje m.m. 

3.1 

3.2 

4.1 

Lokalplanen  afgrænses  som  vist  på 
kortbilag  2.16.1/1,  og  omfatter 
matr.  nr. 10 g og 10 f Kragehave by, 
Hoje-Taastrup,  samt  alle  parceller, 
der  efter  den 11. april 1995, ud- 
stykkes  fra  de  pågældende  ejendomme. 

Området  må kun  anvendes til affalds- 
behandlingsformål  herunder  affalds- 
varmeværk,  genbrugsplads  samt  anlæg 
til hhdtering af  genbrugsmaterialer 
som  glas,  papir,  metal  og  sammen- 
satte  komponenter  jf. § 1. 

Indenfor  området  må  der  ikke  etable- 
res boliger. 

Der  må  ikke  være  direkte  adgang  til 
Bondehojvej  fra  lokalplanens  område. 
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4.2 Tilksrsel  til omriidet  foregiir  ad 3 
indksrsler: 
- 1 indksrsel  fra  Lervangen-syd  for 
ksretsjer  til  varmeværk og gen- 
brugsbygninger, 

- 1 indksrsel  fra  Lervangen-ost  for 
koretsjer  til  genbrugspladsen  (med 
separat  udkorsel), - 1 indksrsel  fra  Lervangen-ost  i 
områdets  nordlige  skel  for  adgang 
til  administrationsbygningen. 

4.3 Der  pAlægges  fslgende  byggelinier: 

vangen 10 m. fra  vejskel. 

skel 

- langs  Bondehojvej  og  langs  Ler- 

- langs  nordskel 10 m. fra  matrikel- 

Arealet  mellem  byggelinien  og  vej- 
skellet/marikelskellet  må  ikke  an- 
vendes  til  nogen  form  for  bebyggel- 
se, men  skal  beplantes,  jf. S 7. 

4.4 Der  skal  indrettes  parkeringspladser 
svarende  til  mindst 1 bilplads  for 
hver 50 m2  bruttoetageareal,  der  an- 
vendes  til  administration,  perso- 
nalefaciliteter 0.1.. For  den  svrige 
del  af  bebyggelsen  skal  der  indret- 
tes p-pladser  efter  byriidets nærmere 
anvisning,  dog  max. 1 pr. 50 m' 
bruttoetageareal. 

S 5 .  Bebyggel- 5.1 Bebyggelsesprocenten  for  hele  omrbd- 
sens  omfang  og et mii ikke  overstige 40. 
placering. 

5.2 Bygninger  m&  ikke  opfsres  mellem 
vejskel  og de  i S 4 stk. 3 fastlagte 
byggelinier.  Byggeliniearealerne 
skal  beplantes  efter  en  af  byrbdet 
godkendt  plan. 

5 . 3  Der  skal  indrettes  velbeliggende 
udendsrs  opholdsarealer  for  virksom- 
hedens  ansatte.  Udendsrsarealernes 
stsrrelse skal svare  til  mindst 5 0 %  
af  bruttoetagearealet til  admini- 
stration  og  personalefaciliteter. 

5 .3  Bygningshajden  mb  i  almindelighed 
ikke  overstige 8 , 5  m. 
Affaldsvarmeværkets  vægge  eller  tag 
må  dog  have  en  hsjde  på  max. 3 0  m 
over  terræn. 
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S 6. Bebyggel- 
sens  ydre  frem- 
træaen. 

S 7. Terrænre- 
guleringer  og 
ubebyggede  area- 
ler . 

6.1 Skiltning  og  reklamering  må kun 
finde  sted  med  byrådets  tilladelse  i 
hvert  enkelt  tilfælde. 

6.2 Til  udvendige  bygningssider  samt 
tagflader  må  ikke  anvendes  mate- 
riale, som  efter  byrådets  skan  virk- 
er  skæmmende. 

7.1 Langs  Bondehajvej  og  Lervangen  og 
langs  områdets  nord-  og  astgrænse 
udlægges  areal  til  et  mindst 10 m 
bredt  beplantningsbælte  med  afskærm- 
ende  vold.  Beplantning  og  etablering 
af  vold  skal  ske  efter  en  af  byrådet 
godkendt  plan. 

Beplantningsbæltet  må  ikke  være  til 
hinder for, at  der  ved  vejtilslut- 
ninger  sikres  oversigtsforhold  i 
overensstemmelse  med  vejreglerne. 

7.2 Ubebyggede  arealer  skal  ved  beplant- 
ning,  befæstelse  eller  lignende 
gives  et  ordentligt  udseende,  lige- 
som  en  passende  orden  ved  oplagring 
af  materialer  og  lignende skal  over- 
holdes. 

7 . 3  Udend~rs oplagring  må kun indrettes 
med  byrAdets  særlige  tilladelse.  Dog 
kan der  indrettes  containerplads, 
når  den  hegnes. 

7.4 Arealet  mellem  byggelinie  og  vejskel 
må  ikke  under  nogen  form  benyttes 
til  oplag,  som  gårdsplads  eller på 
lignende  måde. 

S 8 .  Lednings- 8.1 Bebyggelse  på  området  skal  tilslut- 
og forsynings- tes  kollektiv  varme-  forsyning. 
anlæg. 

8.2 OmrAdet  skal  tilsluttes  offentlig 
vandforsyning. 

8.3 Området  skal  tilsluttes  offentligt, 
separeret  kloakanlæg. 

8.4 Ledningsanlæg  skal  i  princippet 
fremfares  under  belagte  arealer  og 
på  en  sådan  måde at de ikke  er  til 
hindring  for  etablering  af de i S 7 
nævnte  beplantningsbælter. 
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Bortset  fra  aflsbsledninger  til- 
stræbes  andre  ledningsanlæg  placeret 
udenfor  korebanearealer. 

8 . 5  Der  kan  indenfor  området  etableres 
installationer til  produktion  af 
vedvarende  energi,  vandbesparende 
foranstaltninger  m.v.  Byrådet  skal 
give  tilladelse  ved  stsrre  instal- 
lationer. 

S 9 .  ForuUsæt- 9.1 Ny  bebyggelse  vil  ikke kunne  tages i 
ninger  for i- brug  fsr 
brugtagen  af ny 
bebyggelse. - De i S 7 omhandlede  opholdsarealer 

og  afskærmende  beplantning  er  an- 
lagt  eller  er  sikret  anlagt  på  en 
af  byrbdet  godkendt  måde  (deklara- 
tion,  kendelse  eller  lignende). 

- Området  er  tilsluttet  offentlige 
forsyningsanlæg  efter  byrådets an- 
visninger, 

- Nodvendige  godkendelser  vedr.  mil- 
j0 mv.  er  opnbet. 

- Landbrugspligten  på  matr.  nr. 10 2 
og 10 f er  ophævet. 

5 10. Ophævelse Lokalplan 2.16 ophæves. 
af lokalplanbe- 
stemmelser. 

Vedtagelses- 
pitegning. 

I henhold  til S 27 i  lov  om  planlægning 
(lovbekendtgsrelse  nr. 383 af 14. juni 
1993 med senere  ændringer)  vedtages for- 
udgående  lokalplan  endeligt,  og i medfsr 
af 31 i  samme  lov  begæres  lokalplanen 
tinglyst på de af samme  omfattede  ejen- 
domme. 

Hoje  Taastrup byriid den 19.9.1995. 

Anders  Bak 
borgmester 

l 
Klaus T. Msller 
kst.  teknisk  direktsr 
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Lyst  den 2.10.1995 under nr. 19449 

Lyst p&  matr.nr. 10 e Kraghave by, H0je 
Taastrup. 

Retten i Taastrup 

Sign. 

Christina  Roylund 
l 

E. M. Pedersen 
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